
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

 

DELIBERA N. 121                                              DATA DELIBERA 03/07/2024 

 
 

OGGETTO: Approvazione adeguamenti orari di inizio e fine anno scolastico 2024/25 

 
Il giorno tre del mese di luglio dell’anno 2024, alle ore 19.00, in presenza presso la sede Don Milani di 

Vimercate si è riunito il Consiglio di Istituto, così come convocato del signor Massimo Frigerio, in qualità di 

Presidente (Prot. 0002745/U del 27/06/2024 15:15 II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e 

Consiglio di Amministrazione) per deliberare sul seguente Ordine del Giorno: 
 

omissis 

Il signor Massimo Frigerio, in qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, presiede la seduta e procede 

all’appello nominale dei componenti del consiglio di istituto, così come costituito mediante apposito Decreto 

Dirigenziale (Cfr prot. 3382/I6 del 29/11/2021), al fine di verificare l’esistenza del numero legale richiesto 

per deliberare validamente. Preliminarmente, il Presidente verifica la disponibilità di un membro del 

Consiglio a svolgere la funzione di Segretario verbalizzante per la corrente seduta: si propone la Prof.ssa 

Cristina Chiantore ed il Consiglio accetta. 

Verificato che il numero dei votanti, all’apertura dei lavori dell’assemblea è di 13/19 componenti, 

come dettagliato nella tabella 1, 

 

Tabella 1  

COMPONENTE GENITORI  A/P  COMPONENTE DOCENTE  A/P  COMPONENTE ATA  A/P  

DELL’APA Antonio  P ALLEVI Elena P D’AMICO Saverina P  

FRIGERIO Massimo  P CARRER Maura P PUGLIESE Vincenza P 

GUZZI Daniela  A CHIANTORE Cristina P 

IPPOLITO Andrea Silvestro  P DI CARO Vincenzo P Dirigente Scolastico   

PAPI Francesca A PAPETTI Laura P Mariateresa Chieli  P  

RIZZOTTO Claudia  A RAFFA Loredana  P 

TORNAGHI Lisa P ROSSELLI Gianfranco A 

SIRTORI Andrea  A TANGIANU Luana A 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO che l’autonomia scolastica consente al Consiglio d’Istituto di adeguare le date di inizio e di 

fine dell’anno scolastico previste dal Calendario Scolastico Regionale Lombardia; 

CONSIDERATA la proposta per le date e gli orari di avvio e chiusura dell’a.s. 2024/25 

CONSIDERATO che nella seduta del 29/05/2024 il Consiglio di Istituto ha già deliberato le date proposte 

dal Collegio Docenti per la sospensione dell’attività didattica del 23-24 Aprile e 2 Maggio 2025 

DELIBERA 

di approvare i seguenti adeguamenti orari relativi al Calendario Scolastico 2024-25 per i vari ordini di 

scuola all’unanimità dei voti: 

• Primo giorno di scuola per la Scuola Secondaria: lunedì 9 settembre 2024 

• Primo giorno di scuola per la Scuola Primaria: martedì 10 settembre 2024 

  

Istituto Comprensivo “don Lorenzo Milani” 

 
M.I.M. 

 

Via Pietro Mascagni – 20871 Vimercate (MI) 

Tel. 039/667522  

c.f. 87004970155 – codice univoco UFJXIC 
e-mail:mbic8ex001@istruzione.it -mbic8ex001@pec.istruzione.it 

www.icsdonmilanivimercate.edu.it 



 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

dal 5/09/2024 al 10/09/24 dalle 8.00 alle 12.00 senza refezione 

 

Dall’ 11/09/2024 al 13/09/2024 dalle 8.00 alle 13.00 con refezione  

dal 16/09/2024 orario pieno 8.00-16.00 

 

• 26 giugno 2025: orario 8.00-13.00 

 

• Termine lezioni: 27 giugno 2025 con orario 8.00-12.00 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

Classi 10/09/2024 Dall’ 11/09/2024 al 

20/09/2024 

Dal 23/09/2024 

1 10.00-12.30 8.30-12.30 

Tutte le classi 

8.30-16.30 tutte le classi 

2-3-4-5 8.30-12.30 

• Termine lezioni: 6 giugno 2025 con orario 8.30-12.30. 

 

SCUOLA SECONDARIA CALVINO  
 

 09/09/2024 10/09/2024  11/09/2024 

CLASSI A TN 
Classi 1° 

9.00-12.00 

Classi 2° e 3° 

8.00-12.00 
8.00-12.00 8.00-12.00 

CLASSI A TP 
Classi 1° 

9.00-12.00 

Classi 2° e 3° 

8.00-12.00 
8.00-12.00  8.00-16.30  

 
 

 12 e 13/09/2024 Dal 16/09/2024 al 5/06/2025 

CLASSI A TN 8.00-12.00 8.00-13.50 

CLASSI A TP 8.00-13.50 Lun-Mer   

8.00-16.30  

Mar 

 

Mar-gio-ven  

8.00-13.50  

• Termine lezioni: 6 giugno 2025 con orario 8.00-12.00. 

 

SCUOLA SECONDARIA SALTINI 

 
09/09/2024 Dal 10/09/2024 al 13/09/2024 Dal 16/09/2024 al 5/06/2025 

Classi 1° 

8.55-11.55 
Classi 2° e 3° 

7.55-11.55 
 7.55-11.55  7.55-13.45 

 

• Termine lezioni: venerdì 6 giugno 2025 con orario 7.55-11.55. 
 

 

 

    IL SEGRETARIO                 IL PRESIDENTE CDI  

           Prof.ssa Cristina Chiantore                 Sig. Massimo Frigerio 


		2024-07-10T12:01:53+0200


		2024-07-14T17:11:41+0200
	Cristina Chiantore




